
Dziennik Ustaw Nr 156 - 3631 Poz. 778 i 779 

W przypadku gdy udział opłaty stałej jest wyższy, tj. gdy przekracza 40% łącznej opłaty, można dokonać zmiany 
relacji tych opłat według zasad określonych w niżej podanych wzorach: 

gdzie: 

Psn :::; 0,4 PI 

Ps = CMW X J MW X N 

Pz = CGJ X O, 

PI - łączna opłata za energię cieplną w skali roku, 
Psd - opłata stała wynikająca z ceny (stawki taryfowej opłaty stalej) dotychczasowej, 
Pzd - opłata zmienna wynikająca z ceny (stawki taryfowej opIaty zmiennej) dotychczasowej, 
Psn - opłata stała wynikająca z ceny (stawki taryfowej opIaty stałej) nowej, 
Pzn - opłata zmienna wynikająca z ceny (stawki taryfowej opłaty zmiennej) nowej, 
Ps - wartość opłaty stałej W skali roku, 
CMW - cena jednostkowa (stawka taryfowa) stała za 1 MW mocy cieplnej zamówionej przez od-

biorców energii cieplnej, wobec których stosuje się rozliczenia opłat za energię cieplną 
w taryfie dwuczłonowej , 

JMW - moc cieplna zamówiona przez odbiorców energii cieplnej, wobec których stosuje się rozli-
czenia opłat za energię cieplną w taryfie dwuczłonowej, w MW według stanu na dzieli 
31.12.1996 r., 

N - liczba okresów pobierania opłaty stałej w ciągu roku, 
Pz - wartość opłaty zmiennej w skali roku, 
CGJ - cena jednostkowa (stawka taryfowa) zmienna za 1 GJ dostarczonej energii cieplneJ, 
O i l ość energii cieplnej sprzedanej w 1996 r. odbiorcom, wobec których stosuje się rozlicze

nia opłat za energię cieplną w taryfie dwuczłonowej, w GJ. 

779 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 grudnia 1996 r. 

w sprawie zmiany opłat w sprawach karnych. 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 23 czerwca 
1973 r. o opłatach w sprawach karnych (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 49, poz. 223 i z 1995 r. Nr 89, poz. 443) oraz w związ
ku z nowelizacją Kodeksu karnego dokonaną wart. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 12 lipca 1995 r. o zmianie Kodeksu 
ka rnego, Kodeksu karnego wykonawczego oraz o pod
wyższeniu dolnych i górnych granic grzywien i nawią
zek w prawie karnym (Dz. U. Nr 95, poz. 475) zarządza 
się, co następuje : 

b) w pkt 2 w wysokości 30 zł - zastępuje s ię opła

tą w wysokości 60 zł, 

c) w pkt 3 w Vlrvsokości 45 zł - zastępuje się opła

tą w wysokości 90 zl, 

d) w pkt 4 w wysokości 75 zł - zastępuje się opła

tą w wysokości 150 zł, 

e) w pkt 5 w wysokości 100 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 200 zł, 

§ 1. Opłaty w sprawach karnych ustalone w ustawie 
z dnia 23 czerwca 1973 r. o opłatach w sprawach kar
nych, zwanej dalej "ustawą", obowiązujące w wysoko
ści określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 czerwca 1993 r. w sprawie zmiany wysokości opłat 
w sprawach karnych (Dz. U. Nr 59, poz. 270) zmienia się 
w sposób następujący: 

1) opłaty przewidziane wart. 2 w ust. 1 ustawy: 

a) w pkt 1 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła

tą w wysokości 30 zł, 

f) w pkt 6 w wysokości 150 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 300 zł, 

2) opłatę przewidzianą wart. 3 ust. 1 i 2 ustawy w wy
sokości 7,50 zł - zastępuje się opłatą w wysokości 
15 zł, 

3) opłatę przewidzianą wart. 5 ustawy w wysokości 
7,50 zł - zastępuje się oplatą w wysokości 15 zł, 

4) opłatę przewidzianą wart. 7 ustawy w wysokości 
od 15 do 25 zł - zastępuje się opłatą w wysokości 
od 30 do 50 zł, 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3632 Poz. 779 i 780 

5) opłatę przewidzianą wart. 11 ustawy w wysokości 
7,50 zł - zastępuje się opłatą w wysokości 15 zł, 

6) opłatę przewidzianą wart. 13 ust. 1 i 2 w wysokości 
od 15 do 60 zł - zastępuje się opłatą w wysokości 
od 30 do 120 zł, 

7) opłaty przewidziane wart. 15 w ust. 1 ustawy: 

a) w pkt 1 w wysokości 20 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 40 zł, 

b) w pkt 2 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła 
tą w wysokości 30 zł, 

c) w pkt 3 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 30 zł, 

d) w pkt 4 w wysokości 12,50 zł - zastępuje się 
opłatą w wysokości 25 zł, 

e) w pkt 5 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła 

tą w wysokości 30 zł, 

f) w pkt 6 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 30 zł , 

g) w pkt 7 w wysokośc i 15 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 30 zł, 

h) w pkt 8 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła 
tą w wysokości 30 zł, 

i) w pkt 9 w wysokości 50 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 100 zł, 

8) opłaty przewidziane wart. 21 ustawy: 

a) w pkt 2 w wysokości 7,50 zł - zastępuje się 

opłatą w wysokości 15 zł, 

b) w pkt 3 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła

tą w wysokości 30 zł . 

§ 2. W razie skazania w pierwszej instancji na karę 
dożywotniego pozbawienia wolności, skazany obowią
zany jest uiścić opłatę, którą ustala się w wysokości 
500 zł. 

§ 3. 1. W sprawach, w których przed dniem wejścia 
w życie rozporządzen ia rozpoczęto rozprawę główną 

lub odroczonej rozprawy nie prowadzi się od początku, 
wymierza się opłaty według przepisów dotychczaso
wych . W innych przypadkach - odroczenia rozprawy 
lub ponownego rozpoznania sprawy albo w postępo
waniu po uprawomocnieniu się orzeczenia opłaty wy
mierza się według przepisów rozporządzenia. 

2. W razie wymierzenia opłaty za pierwszą instan
cję przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, opła

ta wymierzona w postępowaniu odwoławczym nie 
może być wyższa od opłaty, jaka byłaby wymierzona 
według przepisów dotychczasowych. Od wniosków 
i próśb złożonych przed dn iem wejścia w życie rozpo
rządzenia pobie ra się opłaty według przepisów dotych
czasowych . 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 29 czerwca 1993 r. w sprawie zmiany wysokości 
opłat w sprawach karnych (Dz. U. Nr 59, poz. 270) . 

§ 5. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

780 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 grudnia 1996 r. 

w sprawie kosztów postępowania w sprawach o wykroczenia . 

Na podstawie art. XII I ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Przepisy wprowadzające Kodeks postępowania 

w sprawach o wykroczen ia (Dz. U. Nr 12, poz. 117, 
z 1985 r. Nr 23, poz. 100 i z 1991 r. Nr 73, poz. 321) za
rządza się, co następuje : 

§ 1. W sprawach o wykroczenia przed kolegiami do 
spraw wykroczeń przy sądach rejonowych, zwanymi 
dalej kolegiami, ukarany, a także obwiniony, wobec 
którego odstąpiono od wymierzenia kary, ponoszą 
koszty postępowania : 

1) za postępowanie przed kolegium - w wysokości 
12 zł, a jeżeli kolegium odstąpiło od wymierzenia 
kary - w wysokości 6 zł, 

2) za postępowanie nakazowe - w wysokości 6 zł. 

§ 2. W razie wymierzenia lub odstąpienia od wy
mierzenia kary przez kolegium, ukarany (obwiniony) 
ponosi zryczałtowane koszty badania: 

1) chemicznego krwi lub moczu - w wysokości 60 zł, 

2) zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu 
urządzeniem elektronicznym - w wysokości 18 zł 

za każde przeprowadzone badanie, niezależnie od 
kosztów postępowan ia określonych w § 1. 

§ 3.1. Koszty postępowania w wypadkach nie wy
mienionych w § 1 i 2 ponosi Skarb Państwa . 

2. Skarb Państwa nie ponosi kosztów postępowa 
nia z tytułu należności obrońcy. 


